
Aarhus Kommune, Danske Arkitektvirksom-
heder og Arkitektforeningen inviterer til kon-
ference om, hvordan vi sikrer arkitektonisk 
kvalitet gennem projektkonkurrencer, paral-
lelopdrag eller andre konkurrenceformer.

Debatten om ressourcespild i forbindelse med arkitekt-
konkurrencer er blomstret op igen. Bygherrerne kritiseres 
for at have et for stort fokus på budgetsikkerhed og for at 
have et behov for detaljer i konkurrenceforslagene, som 
ikke skaber værdi, og som er unødvendigt fordyrende for 
rådgiverne. Samtidig kritiserer entreprenørerne rådgiverne 
for, at de ikke kan bruge tegningerne til at bygge efter, og 
derfor mener de, at de skal være med helt tidligt i proces-
sen.

På konferencen ønsker Danske Arkitektvirksomheder og 
Arkitektforeningen at trykprøve en ny vejledning til pro-
jektkonkurrencer, der er på trapperne, Aarhus Kommune 
ønsker at bidrage til, at de forskellige erfaringer, som byg-
herrer, rådgivere og entreprenører og developere har med 
forskellige konkurrence- og udbudsformer kan blive delt og 
diskuteret: Hvad virker godt? Hvornår og hvorfor skal man 
vælge projektkonkurrencer eller andre tiltag? Hvilke tiltag 
bidrager til at sikre den arkitektoniske kvalitet? Hvor tabes 
der værdi? Og hvordan kan vi sammen udfordre praksis og 
skabe operationelle bud på vejen frem?

Tilmelding 
Deltagelse i konferencen er gratis, men tilmelding er nød-
vendig. Tilmeld dig til konferencen senest den 23.11.17 via 
tilmeldingssystemet på https://aarhus.nemtilmeld.dk/5/
 

SÆT X I KALENDEREN!

GENTÆNK ARKITEKTKONKURRENCEN 
- så den virker for alle parter, begrænser 

ressourcespild og sikrer arkitektonisk kvalitet.

AARHUS KOMMUNE, DANSKE ARKITEKTVIRKSOMHEDER 
OG ARKITEKTFORENINGEN INVITERER TIL KONFERENCE 

PROGRAM
 
Kl. 12.00 Indregistrering og sandwich 

Kl. 12.30  Velkomst v. Bente Lykke Sørensen, chef for Bolig og 
Projektudvikling, Aarhus Kommune

 Velkommen til Sonnesgade 11 v. Søren Leth (SLETH) 

Kl. 12.45        Oplæg v. Anders Strange, (AART) 

Kl. 13.05        Ny vejledning til projektkonkurrencer oplæg v.    
Danske Arkitektvirksomheder og Arkitektforeningen.  

Kl. 13.25        Spørgsmål og kommentarer 

Kl. 13.45        Debat med bidrag fra forskellige positioner:

• Aarhus Kommune
• Niels Friis (A.P. Møller og Hustru Chastine       

     Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal)
• Rune Kilden  
• Peter Christophersen (KPC) 
• Lars Juel Thiis, (CUBO) 
• Lars Pedersen (Rambøll) 

Kl. 14.45 Åben debat

Kl. 15.10 Pause

Kl. 15.30 Åben debat: Operationelle bud på vejen frem 
Panel: Preben Dahl (chefjurist Danske Ark), Rasmus 
Jessing (chef for byggerier, Bygningsstyrelsen), Sig-
ne Sloth Hansen (projektchef, Arkitektforeningen) og 
Aarhus Kommune. 

Kl. 16.10 Opsummering 
Hvilke pointer tager vi med herfra til kvalificering 
af projektkonkurrenceværktøjet og de øvrige tiltag, 
vi benytter os af? Hvor ser vi fortsat et behov for 
diskussion?

Kl.16.25 Tak for i dag  
v. Bente Lykke Sørensen, Aarhus Kommune.
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TORSDAG D. 30. NOVEMBER 2017 KL. 12-16.30
SONNESGADE 11, AARHUS 


